ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                    11 МАРТА 2025 ГОД   № 9

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        10.03.2025                                                             № 22-па

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования, утвержденный постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 01.06.2020  № 35-па

          В целях приведения нормативной правовой  базы  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим  федеральным законодательством, администрация Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
           1.  В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования, утвержденный постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 01.06.2020  № 35-па  внести следующие изменения:
          1.1. В разделе 2 пункта 2.5. подпункта 2.5.1. Административного регламента  абзац 4 исключить.
          2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
         3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева

                                              ---------------------------------------

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       10.03.2025                                                             № 23-па

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность, утвержденный постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 01.06.2020  № 45-па

          В целях приведения нормативной правовой  базы  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим  федеральным законодательством, администрация Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области
    п о с т а н о в л я е т:
           1.  В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по по заключению договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность, утвержденный постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 01.06.2020  № 45-па  внести следующие изменения:
          1.1. В разделе 2 пункта 2.6. Административного регламента  абзац 5 исключить.
          1.2. В разделе 2 пункта 2.7. Административного регламента абзац 1 исключить.
          2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
         3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева

                                                            ----------------------------------

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    10.03.2025                                                              № 24-па

О внесении изменений  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилого фонда, утвержденный  постановлением  администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 15.06.2020 № 46-па (с внесенными изменениями от 08.11.2021; от14.09.2022 № 60-па; от 10.07.2024 № 52-па)

          В целях приведения нормативной правовой  базы  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  в соответствие с действующим  федеральным законодательством, администрация Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т:
           1.  В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилого фонда, утвержденный  постановлением  администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 15.06.2020 № 46-па (с внесенными изменениями от 08.11.2021 № 98-па; от 14.09.2022  № 60-па;  от 10.07.2024  № 52-па) внести следующие изменения:
          1.1. В разделе 2 пункта 2.6. Административного регламента абзац 3 исключить.
          2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
         3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева

                                            -----------------------------------

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025                                                           № 25-па

О временном ограничении движения транспортных средств
на автодорогах общего пользования расположенных на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период с 10 апреля по 9 мая  2025 года.

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области, постановлением  администрации  Убинского района Новосибирской области от 10.03.2025  № 133-па  «О временном ограничении движения транспортных средств на автодорогах местного значения Убинского района Новосибирской области в период с 10 апреля по 9 мая 2025 года»,  в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог  общего пользования в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий,  администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Ввести временное ограничение движения транспортных средств на               автодорогах общего пользования  расположенных на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области согласно перечня, изложенного в приложении, в период с 10 апреля по 9 мая 2025 года.
2.  Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд, по автомобильным дорогам населенных пунктов, транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5,0 тонн без специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного или крупногабаритного транспортного средства.
 3. Обеспечить установку дорожного знака 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортного средства», предусмотренного правилами дорожного движения Российской Федерации.
4.   Информировать руководителей организаций и граждан Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области об исполнении данного постановления.
5. Рекомендовать участковому уполномоченному ОП «Убинское» МО МВД России «Каргатский» (по согласованию) установить контроль за проездом транспортных средств по дорогам населенных пунктов.
6. За неисполнение данного постановления руководители организаций и граждане, имеющие личный транспорт будут привлечены к административной ответственности.
7. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет
8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                        Е.Н. Нехаева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 11.03.2025  № 25-па

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района
 Новосибирской области
	№ п/п
	Идентификационный
 номер
	Местоположение
       дороги
	Протяженность         дорог

	1
	50 25 4810 ОП МП Кж -0101
	Автомобильная дорога ул.Советская
	2400м

	2
	50 25 4810 ОП МП Кж- 0102
	Автомобильная дорога ул.Майская
	1500м

	3
	50 25 4810 ОП МП Кж -0103
	Автомобильная дорога ул.Октябрьская
	1000м

	4
	50 25 4810 ОП МП Кж -0104
	Автомобильная дорога ул.Вокзальная
	1800м

	5
	50 25 4810 ОП МП Кж -0105
	Автомобильная дорога ул.Путевая
	500м

	6
	50 25 4810 ОП МП Кж -0106
	Автомобильная дорога ул.Северная
	1100м

	7
	50 25 4810 ОП МП Кж -0107
	Автомобильная дорога ул.Новая
	800м

	8
	50 25 4810 ОП МП Кж -0108
	Автомобильная дорога ул.Комсомольская
	900м

	9
	50 25 4810 ОП МП Кж -0109
	Автомобильная дорога ул.Гагарина
	1000м

	10
	50 25 4810 ОП МП Кж -1010
	Автомобильная дорога ул.Ленинская
	1500м

	11
	50 25 4810 ОП МП Кж -1011
	Автомобильная дорога ул.Сибирская
	500м

	12
	50 25 4810 ОП МП Кж -0112
	Автомобильная дорога ул.Трудовая
	477м

	13
	50 25 4810 ОП МП Кж -0113
	Автомобильная дорога ул.Школьная
	1500м

	14
	50 25 4810 ОП МП Кж -0114
	Автомобильная дорога пер.Октябрьский
	550м

	15
	50 25 4810 ОП МП Кж-0115
	Автомобильная дорога пер.Советский
	1200м

	16
	50 25 4810 ОП МП Кж -0118
	Автомобильная дорога ул.Восточная
	1400м

	17
	50 25 4810 ОП МП Кж -0201
	Автомобильная дорога пос.Жданковский ул.Центральная
	2115м

	18
	50 25 4810 ОП МП Кж-0116
	Автомобильная дорога местного значения
	420 м

	19
	50 25 4810 ОП МП Кж-0117
	Автомобильная дорога местного значения
	700 м

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.